



INFRAESTRUTURA E PAVIMENTAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 2.008,95	
1.1	COM-65122053	Mobilização de Equipamentos	Composições Próprias	VB	1,00	R\$ 2.008,95	R\$ 2.008,95	
2	LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA						R\$ 3.329,20	
2.1	COM-15371816	Locação de Mão de Obra - Encarregado Geral	Composições Próprias	Dérea	10,00	R\$ 332,92	R\$ 3.329,20	
3	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS						R\$ 20.754,46	
3.1	COM-62399063	Locação de Rolo Vibratório Pé de Carneiro	Composições Próprias	Dérea	20,00	R\$ 686,35	R\$ 13.967,00	
3.2	COM-23569393	Locação de Trator de Pneu com Grade	Composições Próprias	Dérea	10,00	R\$ 463,34	R\$ 4.633,40	
3.3	COM-57115290	Locação de Caminhão Espalhador de 7.000 Lts	Composições Próprias	Dérea	3,00	R\$ 918,02	R\$ 2.754,06	
4	MATERIAL JAZIDA						R\$ 6.282,10	
4.1	COM-441100	Escavação e Garpa de Mat. De Jazida (PAV / URB)	Composições Próprias	M3	110,00	R\$ 6,59	R\$ 724,90	
4.2	COM-5914651	Garpa, Manobra e Descarga de Agregados ou Solos em Caminhão Basculante de 10 M3 - Carga com Carregadeira de 3,40 M3 (exclusa) e Descarga em Distribuidor Autopropulso	Composições Próprias	T	165,00	R\$ 2,52	R\$ 415,80	
4.3	COM-441102	Transporte MAT. Jazida-Cascalho (PAV URB)	Composições Próprias	M3 X KM	18	1.980,00	R\$ 2,58	R\$ 5.108,40
4.4	COM-40305	Acabamento e Recomposições de Jazidas	Composições Próprias	M2	110,00	R\$ 0,30	R\$ 33,00	
5	DRENAGEM						R\$ 31.257,00	
5.1	COM-2003943	Mec-flo de concreto - MFC 03 moldado no local com extrusora e concreto usinado - areia e brita comerciais	Composições Próprias	m	506,00	R\$ 35,62	R\$ 18.023,72	
5.2	COM-2003377	Mec-flo de concreto - MFC 05 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	Composições Próprias	m	232,00	R\$ 57,04	R\$ 13.233,28	
6	AQUISIÇÃO DE LIGANTE BETUMINOSO						R\$ 30.600,00	
6.1	COM-79452290	Aquisição de Emulsão EAI para Imprimação	Composições Próprias	T	8,50	R\$ 3.600,00	R\$ 30.600,00	
7	TRANSPORTE COMERCIAL DE LIGANTE BETUMINOSO						R\$ 850,00	
7.1	COM-6045504	Transporte Comercial de Emulsão EAI - Góndola à Metrópolis	Composições Próprias	T	8,50	R\$ 100,00	R\$ 850,00	
VALOR BDITOTAL:						R\$ 23.760,92	R\$ 23.760,92	
VALOR ORÇAMENTO:						R\$ 95.081,71	R\$ 95.081,71	
VALOR TOTAL:						R\$ 118.842,63	R\$ 118.842,63	

Assinado de forma digital por
LUIZ FRAZAO DE MELO E
ALVIM FILHO:28217004315
Data: 2024.02.16 10:46:17
-03'00"

315

LUIZ FRAZAO DE
MELO E ALVIM
FILHO:28217004

315



PROPOSTA COMERCIAL

DADOS DA EMPRESA:

Empresa Contratada: ETERG TERRAPLENAGEM E RENTAL DE GOIÁS LTDA.

CNPJ/MF nº 10.584.975/0001-68

Endereço: Via Professora Maria de Castro, Qd. 03 Lt. 19, Res. Anicuns, Goiânia - GO

Telefone: (62) 9 9973-6015 – (62) 9 9935-0432

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.150,00
1.1	Mobilização de Equipamentos	VB	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
2 LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA					R\$ 4.000,00
2.1	Locação de Mão de Obra - Ecarregado Geral	Diária	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
3 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					R\$ 21.810,00
3.1	Locação de Rolo Vibratório Pé de Carneiro	Diária	20	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00
3.2	Locação de Trator de Pneu com Grade	Diária	10	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00
3.3	Locação de Caminhão Espigador de 7.000 Lts	Diária	3	R\$ 920,00	R\$ 2.760,00
4 MATERIA JAZIDA					R\$ 6.391,00
4.1	Escavadeira e Carga de Mat. De Jazida	M³	110	R\$ 7,00	R\$ 770,00
4.2	Carga, Manobra e Descarga de Agregados ou Solos em caminhão Basculante de 10m³ - Carga com Carregadeira de 3,40m³ (exclusa) e Descarga em Distribuidor Autoprofipo	T	165	R\$ 2,60	R\$ 429,00
4.3	Transporte Mat. Jazida-Cascalho	M³ x KM	1.980	R\$ 2,60	R\$ 5.148,00
4.4	Acabamento e Recomposição de Jazidas	M²	110	R\$ 0,40	R\$ 44,00
5 DRENAGEM					R\$ 31.440,00
5.1	Meio-fio de Concreto - MFC 03 Moldado no Local com Extrusora e Concreto Usinado - Areia e Brita Comerciais	M	560	R\$ 36,00	R\$ 18.216,00
5.2	Meio-fio de Concreto - MFC 05 - Areia e Brita Comerciais - Forma de Madeira	M	232	R\$ 57,00	R\$ 13.224,00
6 AQUISIÇÃO DE LIGANTE BETUMINOSO					R\$ 31.450,00
6.1	Aquisição de Emulsão EAI para Impressão	T	8,5	R\$ 3.700,00	R\$ 31.450,00
7 TRANSPORTE COMERCIAL DE LIGANTE BETUMINOSO					R\$ 892,50
7.1	Transporte Comercial de Emulsão EAI - Goiânia à Nerópolis	T	8,5	R\$ 105,00	R\$ 892,50
SUB TOTAL				R\$ 8.565,60	R\$ 98.133,50
VALOR BDI					R\$ 24.550,00
VALOR TOTAL					R\$ 122.683,50

Validade da proposta de 30 (trinta) dias.

Goiânia – GO, 20 de fevereiro de 2024.


ETERG TERRAPLENAGEM
CNPJ: 10.584.975/0001-68


Paulo Sales
M. Sales
de C. M.

PROPOSTA COMERCIAL

Empresa Contratada: BR Terra Serviços LTDA.

CNPJ/MF nº 06.199.083/0001-76

Endereço: Av. Comercial, Quadra 3 Lote 19, Vila Goiany, Abadia de Goiás – GO

Telefone: (62) 3101-0110

E-mail: brterra.go@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.1	Mobilização de Equipamentos	VB	1	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
2.1	Locação de Mão de Obra - Encarregado Geral	Diária	10	R\$ 335,00	3.350,00
3.1	Locação de Rolo Vibratório Pé de Carneiro	Diária	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
3.2	Locação de Trator de Pneu com Grade	Diária	10	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00
3.3	Locação de Caminhão Espigador de 7.000 Lts	Diária	3	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00
4.1	Escavadeira e Carga de Mat. De Jazida	M³	110	R\$ 7,50	R\$ 825,00
4.2	Carga, Manobra e Descarga de Agregados ou Solos em caminhão Basculante de 10m³ - Carga com Carregadeira de 3,40m³ (exclusa) e Descarga em Distribuidor Autoprofipo	T	165	R\$ 2,90	R\$ 478,00
4.3	Transporte Mat. Jazida-Cascalho	M³ x KM	1.980	R\$ 3,20	R\$ 6.336,00
4.4	Acabamento e Recomposição de Jazidas	M²	110	R\$ 0,50	R\$ 55,00
5.1	Meio-fio de Concreto - MFC 03 Moldado no Local com Extrusora e Concreto Usinado - Areia e Brita Comerciais	M	560	R\$ 35,00	R\$ 19.600,00
5.2	Meio-fio de Concreto - MFC 05 - Areia e Brita Comerciais - Forma de Madeira	M	232	R\$ 59,00	R\$ 13.688,00
6.1	Aquisição de Emulsão EAI para Impressão	T	8,5	R\$ 3.600,00	R\$ 30.600,00
7.1	Transporte Comercial de Emulsão EAI - Goiânia à Nerópolis	T	8,5	R\$ 100,00	R\$ 850,00
				VALOR BDI	R\$ 25.000,00
				VALOR TOTAL	R\$ 123.322,00

Goiânia – GO, 20 de fevereiro de 2024.

BR TERRA SERVIÇOS
CNPJ: 06.199.083/0001-76